
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Copia 
 

Ufficio  Ragioneria N. 83 
  

del 18/06/2024 
 

 
Oggetto : 
SERVIZIO CONNETTITIVA' DI BACKUP DEDICATA INTEGRAZIONE 
ANNO 2024. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA  DITTA ELSYNET SRL. CIG 
B21F51EB2C 

 
L’anno  2024   del giorno diciotto  mese di giugno nella  Casa Comunale. 
 
Il sottoscritto Ernesto Barlese, Sindaco nell’esercizio delle funzioni di 
responsabile dell’area.  

 
Vista la deliberazione di G.C. n.20 del 23 maggio 2023 “Attribuzione 
responsabilità al sindaco”. 
 

 Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 18  del 20.07.2022. 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 15.12.2023 di 
approvazione del Bilancio di Previsione per gli anni 2024 - 2026.   

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.83  del 18/06/2024 
 

OGGETTO: SERVIZIO CONNETTITIVA' DI BACKUP DEDICATA INTEGRAZIONE ANNO 
2024. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA  DITTA ELSYNET SRL. CIG B21F51EB2C 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 78 del 18.07.2023 
si è provveduto ad affidare alla ditta ElsyNet Srl per il periodo 01.07.2023-31.12.2023 il 
servizio di connettività di backup; 

RAVVISATA la necessità di assicurare la continuità del servizio di cui sopra; 

VISTA la proposta della ditta ElsyNet Srl con sede in Strada Terlapini 22- 12042 BRA 
(CN), pervenuta in data 14/06/2024 al n. prot. 1119/3 per la fornitura connettività di 
backup dedicata a integrazione del servizio per l’anno 2024; 

VISTO l'articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina la modalità di 
affidamento di servizi sotto soglia; 
 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: garantire la 
connessione al servizio internet degli edifici comunali; 

 il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 
32,comma 14 del D. Lgs. 50/2016; 

 
RITENUTO opportuno procedere con l’affidamento diretto a favore della ditta ElsyNet Srl, 
con sede in Strada Terlapini 22- 12042 BRA (CN), per una spesa 2024 di € 69,80, oltre IVA 
22%, per complessivi € 85,16; 
 
VISTI gli artt. 3 e 6 della L. n. 136/2014 e art. 6 e 7 del D.L. n. 187/2010 convertito in 
Legge n. 217/2010, si specifica che il codice CIG corrisponde a: B21F51EB2C; 
 
ACCERTATA la regolarità della sopraccitata ditta, mediante acquisizione On-line del 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (c.d. DURC) – INAIL_43612671 con 
scadenza il 01.09.2024, ai sensi dell’art. 31, comma 5, della Legge 9 agosto 2013, n. 98 
“Conversione, con modificazioni, del D.Lgs. 21 giugno 2013, n. 69”; 
 
ATTESO che la ditta è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e 
che qualora l’appaltatore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 
136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente affidamento 
si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3; 
 
DATO ATTO che: 

 la stazione appaltante verifica in occasione di ogni pagamento all’appaltatore e con 
interventi di controllo ulteriori l’assolvimento da parte dello stesso, degli obblighi 
relativi alla tracciabilità ed alla regolarità contributiva; 

 sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in 
L. 102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, sono garantiti i 
pagamenti conseguenti il presente impegno; 

VISTO: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 l’art. 36, comma 2, lett. a), l’art. 23, comma 5, l’art. 46, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 
50 del 

18/04/2016; 
 il Regolamento Comunale per l’esecuzione di Lavori, Servizi e Forniture approvato 

con D.C.C. n. 19 del 13/11/2018; 
 
Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, alla ditta 
ElsyNet Srl, con sede a BRA (CN) in Strada Terlapini 22, C.F./P.IVA 03178070045, 
servizio di connettività di backup per una spesa anno 2024 di € 69,80, oltre IVA 
22%, per complessivi € 85,16; 

2. di assumere conseguentemente il seguente impegno di spesa per la somma 
complessiva di € 85,16 con le seguenti imputazioni al Bilancio di previsione 
2024/2026 – gestione competenza 2024, a favore della ditta ElsyNet Srl 

 
3. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa 

adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica; 

 
4. Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 

78/2009 convertito in L. 102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa 
dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
5. Di provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura, 

mediante apposizione del visto sulla relativa fattura da parte del responsabile del 
Servizio competente, senza l’adozione di ulteriori atti; 

 
6. Di dare atto che il presente impegno e i conseguenti pagamenti sono compatibili con 

i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

7. Di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco 
ufficio del Comune di Quagliuzzo è: UF9O4Q; 

 
8. Di far riportare sulla fattura, oltre gli estremi del presente provvedimento, anche il 

CIG B21F51EB2C (Codice Identificativo di Gara); 
 

9. Di dare atto che la fornitura di cui trattasi sarà oggetto di pubblicazione nell’area 
Amministrazione Trasparente del sito comunale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
37 del D.Lgs. 33/2013; 

 
10. Di trasmettere copia della presente determina alla Ditta ElsyNet srl, con sede a 

BRA (CN)  in Strada Terlapini 22, così come disposto dall’art. 32, comma 14, del 
D.lgs. n. 50/2016 che testualmente recita: <<Il contratto è stipulato, a pena di nullità, 
con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le 
norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a 
cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 
40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati membri.>>. 

 
11. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE TECNICO 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data 18/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

PARERE CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data 18/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 02/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Ernesto Barlese 

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Quagliuzzo, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. Lorenzo Scarlatti 


